

**Nr 126.**

Godkänd av första kammaren den 18 april 1942.

Godkänd av andra kammaren den 18 april 1942.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 till beredande av sjukvård i Sverige åt barn från Finland.*

(Statsutskottets utlåtande nr 57.)

## Till Konungen.

I propositionen nr 86 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 20 februari 1942, föreslagit riksdagen att dels godkänna de grunder för bestridande av kostnader för sjukvård i Sverige åt barn från Finland, som av föredragande departementschefen förordats, dels ock till Beredande av sjukvård i Sverige åt barn från Finland å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 850,000 kronor.

I likhet med departementschefen finner riksdagen starka skäl föreligga för att staten bereder fri sjukvård för de till Sverige överförda finska barn, som vid hitkomsten befinnas lida av tuberkulos eller annan sjukdom eller som under vistelsen här drabbas av sjukdom. Från det nu äskade anslaget skulle bestridas kostnader för såväl sanatorievård som lasaretsvård och öppen vård vid sjukhus av barn, i följd varav det av fjolårets riksdag under höstsessionen anvisade anslaget till beredande av sjukhusvård åt krigsinvalidier ej längre skulle tagas i anspråk för vårdkostnader åt barn. Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot detta förslag.

Riksdagen delar även departementschefens uppfattning att staten bör söka genom ekonomiskt bistånd möjliggöra överförande hit av sjuka finska barn för att bereda dem sjukhusvistelse i vårt land och därmed i motsvarande mån lätta svårigheterna beträffande sjukhusplatser i Finland. Även kostnaderna för vård av sådana barn må i överensstämmelse med Kungl. Maj:ts förslag bestridas från det nu äskade anslaget.

Med hänsyn till den omfattning, som ifrågavarande verksamhet kan beräknas få, har det av Kungl. Maj:t föreslagna anslagsbeloppet godtagits.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* godkänt de grunder för bestridande av kostnader för sjukvård i Sverige åt barn från Finland, som förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 20 februari 1942, *dels ock* till beredande av sjukvård i Sverige åt barn från Finland å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 å driftbudgeten under femte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 850,000 kronor.

Stockholm den 18 april 1942.

Med undersåtlig vörndnad.